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Berechnung des Leistungsentgelts: 

Das Leistungsentgelt wird aufgrund der Selbstkosten berechnet und richtet sich nach den jeweils 
gültigen Pflegegraden und Regelungen, die von der Bezirkspflegesatzkommission für die öffentlichen 
Kostenträger und der jeweiligen Pflegekasse vereinbart werden. 

Pflegesätze: 

Pflegegrade 
Kosten pro 

Tag 

Eigenanteil 
(Unterkunft, 

Verpflegung, 
Investitionskosten) 

Pflegekasse 

1 62,44 € 62,44 €  

2 79,14 € 

17,25 € 

61,89 €  
bis 721,00 € monatlich 

3 86,44 € 
69,19 € 

bis 1.357,00 € monatlich 

4 96,01 € 
78,76 €  

bis 1.685,00 € monatlich 

5 109,38 € 
92,13 €  

bis 2.085,00 € monatlich 

Fahrtkosten 

 

 

3,31 € pro Besetztkilometer 

11,50 EUR Zuschlag für Rollstuhlfahrer 
und Liegendtransport in einem 

Spezialfahrzeug 
 

Im Tagessatz sind enthalten: 

Pflegegrad Pflegesatz jeweils zzgl. 16,85 EUR bestehend aus: = Kosten pro Tag 

1 45,19 € 
5,39 € Unterkunft und  
9,86 € Verpflegung sowie  
2,00 € Investitionskosten  

 

62,44 € 

2 61,89 € 79,14 € 

3 69,19 € 86,44 € 

4 78,76 € 96,01 € 

5 92,13 € 109,38 € 
 

Allgemeine Informationen: 

Der Anteil der Pflegekasse wird von der Einrichtung mit der Kasse direkt abgerechnet. Um den 
Verwaltungsaufwand zu vereinfachen, muss von den Bewohner*innen bzw. bei 
Kostenübernahmeerklärung von den jeweiligen Kostenschuldner*innen dem Einrichtungsträger ein 
Sepa-Lastschriftmandat erteilt werden. 

Die Bankverbindung der Einrichtung lautet: 

Sparkasse Aschaffenburg Miltenberg 
BIC: BYLADEM1ASA    IBAN: DE44 7955 0000 0430 0512 43 

Gemäß § 45 b Absatz 1 Satz 3 Nr. 1SGB XI können Sie außerdem den Entlastungsbetrag von der 
Pflegekasse beanspruchen. 
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